
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

Registro Generale n.  524 del  02-08-2023

Ufficio: ASSISTENTE SOCIALE CIG: 

Oggetto: Liquidazione somme a favore dei soggetti ammessi al progetto di assistenza 
economica continuativa nei confronti di persone che rientrano nel circuito 
penale, mese di Luglio 2023

L'anno  duemilaventitre addì  due del mese di agosto il Responsabile del Settore
Amatore Santina

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-07-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Vista la Delibera di C.C. n. 112 del 18/12/2015 con la quale è stato approvato il Regolamento 
per l’erogazione di misure socio assistenziali;



 

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.132 del 02-08-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Vista la Determina n. 225 del 05/04/2023 con la quale è stata impegnata la complessiva 
somma di € 6.000,00 che trova allocazione 2605/0 M.12 Progr. 4 Tit. 1 Macroaggr.4-2-2 del 
bilancio del corrente esercizio in corso di formazione; 
Richiamato il progetto redatto dall’assistente sociale che ha previsto l’inserimento di n. 4 
soggetti che rientrano nel circuito penale; 
Considerato che il compenso previsto per ogni assistito, previa presentazione 
dell'attestazione mensile del Responsabile dell’Ufficio Tecnico dove i soggetti sono stati 
assegnati, è correlato alle ore mensili svolte pari a 80 ore per un totale complessivo di € 
400,00 mensili; 
Rilevato che n. 1 beneficiario non ha più volontariamente preso parte all’attività progettuale a 
cui era stato avviato, risultando di fatto rinunciatario;
Rilevato altresì che un ulteriore beneficiario, a seguito di ricovero ospedaliero, non è stato 
presente per tutto il mese di luglio;
Visti i fogli di presenza dei 2 soggetti beneficiari, nei quali per ciascuna giornata sono stati 
riportati gli orari di entrata e di uscita, sottoscritti e controfirmati dal Responsabile del 
Servizio, per il periodo dal 01 al 31Luglio 2023;
Preso atto che durante il mese di Luglio c.a. n. 2 beneficiari hanno prestato 80 ore di servizio;
Ritenuto di dover liquidare la complessiva somma di € 800,00 a favore di n. 2 soggetti 
beneficiari, per il periodo che decorre dal 01 al 31 Luglio 2023, per un importo rapportato alle 
ore mensili prestate;

Per tutto quanto precede

DETERMINA

Liquidare e pagare la complessiva somma di € 800,00 a favore di n. 2 soggetti ammessi al 
progetto di cui sopra per le ore di servizio svolte durante il mese di Luglio 2023, per l’importo 
a fianco di ciascuno indicato in elenco (depositato presso l’Ufficio Servizio Sociale e che non 
viene allegato alla presente determina, ai fini della pubblicazione, per l’osservanza della 
Legge 675/96 e s.m.i), rilevato che n. 2 beneficiari non hanno svolto l’attività per le 
motivazioni espresse in premessa.
Dare atto che la somma complessiva di € 800,00 trova copertura al cap. 2605/0 M.12 Progr. 
4 Tit. 1 Macroaggr.4-2-2 del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Santina Amatore

Il Responsabile del Settore
F.to  Santina Amatore

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.



 

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.132 del 02-08-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe

Pag. 3

annotazioni: 
Lì  03-08-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia


